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меняемое оборудовапие:
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гrlп

Наименование СИ и ИО, тип, марка Заводской номер Поверка/аттестация (номер, срок
действия)

l Испытательный пресс ТП-1 500 Зав. J\b 1787 Клеймо завода-изготовитеJIя от
29.12,22 r,
.Щействительно до 28.12,202З г,

2 Весы электронные лабораторные
M-ER 326 AFU

Зав. N92l383037 Протокол заводской поверки Nэ
22l38зOз7 от 07.1 1.2022 r.
.Щействительно до 0б.l |.2023 r.

з Климатическая камера CM-s5i50 -18
мАс

Зав.jt 007/3306 Протокол М l - 5248964 от 1З.09.2022 r,
flействительно до 12.09.2023 г.

tr;



продоrlrкение протокола Nр 97 протокол на 2х листах, лист 2

Результаты испытания бетона на морозостойкость по III ускорепному методу

Таблица 2

Примечание: Протокол
частичная или полная

характеризует искJIючительно пробы/образцы, подвергн)дые испытаниям.
перепечатка может быть воспроизведена только с согласия ооо кил

Образцы соответствуют марке бетона по морозостойкости Fr200 по гост

rcтроЙтЕст).

заключение:
10060_2012.

--2 У -z

Инженер ООО кИЛ (СТРОйТЕСТ) % Вафин А.Р,
-v

начальник лаборатории ооо кил кстройтвст> aа/- a Королев С.д.
,/ч

Таблица 1.

Прочность бетона,
приведенная к

базовому размеру
образца, МПа

Средцяя
прочность

серии образцов,
МПа

КОНТРОЛЬНЫЕ Дата исЙЙанЙл l0Э5.2023 п
10*10*l0
10* l0* l0
l0*l0*l0
l0* l0* I0
10*l0* 10

l0* l0* l0

38,5

з7,2

з7,9
36,8
38,9
з8,0

405,з
з91,6

398,9
з87,4
409,5

400,0

10*10*l0
l0*10* 10

l0* 10*l0
10* 10*10
10*10*l0
10*10* 10

387,4

з78,9
з91,6
з71,6
з,76,8

з82,1

зб,8
зб,0
37,2
35,3

35,8

з6,з

показатель значения показателей
контрольных образцов основных образцов

Средняя прочность, Х;lПЙ з1,9
0,84

Средняя проч"ЬiБТБЧ мпа з6,2
Среднеквадратичное отшlqнение, 6"1 МПа 0.76

коэффициент вариации прочности.тг 0,022 0,021
Нижчяя граница доверительного инrервала,Iir-|ffiБ- з5,7

Нижняя граница доверительного интерваJIа с
коэффициентом 0r9 Xrlnl, МПа

17 ,)

з4.з

образцы после испытания без видимых треIцин, сколов и шеJryшения ребер. Нижняя граница
интервilIа по прочностИ X,ninl С )л{етом,, *оэффиц"ента 0,9 pu"ru зz,z мпi, нижняя .рч*цч
доверительного интерваJIа прочности Xrinll основных образцов равна 34,3 МПа, .rrо aooru".c13yeT
вырu,кению: Xrinl1] 0,9 Xrinl. Среднее уменьшение массы оЪр*цо, равно б г.

Образцы вьцержаJIи испытанпе, с учетом числа циклов, при котором сохрапяется
соотношение Xminll> 0r9 Xminl и умепьшение массы образцов составляет LrЗu/оrЧТо менее 2%о.
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